

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.  
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej inseraty 30 cent.  
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c.  
 Reklama c. e. wolna od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 137.

Piątek 18. Czerwca 1869.

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

Gmina Ohladów w powiecie kamioneckim położona, postanowiła zaprowadzić u siebie uregulowaną naukę szkolną i tym celem aktem dotacyjnym należycie wystawionym zobowiązała się:

1. Budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela zawsze w dobrym stanie utrzymywać.
2. Każdoczesnemu nauczycielowi wypłacać rocznie w ratach kwartalnych z góry 180 złr., oraz dodać temuż użytek z 1 morga ogrodu i 6 sągów drzewa na opał.
3. Wypłacać na potrzeby szkolne rocznie 10 złr., na stróża 12 złr., oraz dostawiać rocznie do szkoły 6 sągów drzewa na opał.

Do powyższej dotacji przyczyniła się J. W. P. Róża hr. Zamojska, jako właścicielka obszaru dworskiego darem jednego morga ogrodu, potrzebnego na reparacje budynku szkolnego drzewa budulcowego, oraz 12 sągów drzewa opałowego, zastrzegając sobie te ostatnie w danym razie złożeniem kapitału 400 złr. wykupić.

Prawo prezentowania nauczyciela Rada gminna wspólnie z J. W. dziedziczką i jej sukcesorami wykonywać sobie zastrzegły.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w krzewieniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że rzeczona szkoła, jako szkoła trywialna, do wystawiania świadectw publicznych upoważniona, zaprowadzona zostaje.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 11. czerwca 1869.

J. E. minister spraw wewnętrznych mianował inżyniera Władysława Dutczyńskiego nadsztywnikiem, a adiunktów budownictwa Józefa Haussmanna i Karola Papée inżynierami w służbie rządowej w Galicyi.

## Część nieurzędowa.

„Wien. Ztg.“ z dn. 15. b. m. ogłasza w części urzędowej traktat z dn. 9. lutego 1869 pomiędzy Cesarzem Austrii z jednej, a Królem Prus z drugiej strony względem uregulowania granic pomiędzy monarchią austriacko-węgierską a królestwem pruskim wzdłuż królestwa czeskiego i pruskiego Szląska. Ratyfikacja traktatu nastąpiła dnia 4. maja 1869, wymiana obustronnych ratyfikacji dn. 9. maja 1869. Traktat podpisany jest przez Cesarza, a kontrasygnowany przez hr. Beusta. C. i kr. rada ministeryalny i dworu Jan hr. Verque położył z wyrażnego rozkazu Cesarza swój podpis. Klauzula publikacyjna opatrzona jest podpisem prezydenta cisltańskiego ministerstwa hr. Taaffe i ministra spraw wewnętrznych Dr. Giskry.

Jak się dowiadujemy z półurzędowych doniesień, ma królowa Portugalii przybyć w początkach przyszłego miesiąca na kurację kąpielową do Baden pod Wiedniem, gdzie kilka tygodni zabawi. Jak donosi korespondent wiedeński do jednego z dzienników peszteńskich, ma przybycie królowej portugalskiej do Austrii poprzedzić mianowanie posła portugalskiego przy dworze wiedeńskim, a to w osobie dawniejszego posła de Santa-Geritaria. Jak wiadomo zwinął rząd portugalski przed półrokiem posadę poselską w Wiedniu i reprezentację Portugalii na dworach wiedeńskim i berlińskim powierzył jednemu posłowi rezydującemu w Berlinie. Skutkiem tego zniósł hr. Beust poselstwo austriackie w Lizbonie, na które przeznaczony był dawniejszy prezydent ministeryalny w Brazylji hr. Sonnenleithner, i polecił sprawy tamtejsze tylko zwykłemu agentowi. Rząd portugalski zamierza zawiązać da-

wniejsze stosunki z Austrią i Węgrami, akredytując przy dworze wiedeńskim nowego posła. Mówią że z królową przybędzie na krótki czas także król Portugalii.

Jak zapowiadano miało zamknięcie sejmu węgierskiego nastąpić d. 23. b. m., wnosząc jednak z przygotowywania się opozycji do zaciętej dyskusji nad przedłożeniami sądowemi nie można się spodziewać, żeby teraźniejsza sesja węgierskiego sejmu przed zebraniem się delegacji została zamkniętą. Delegacje będą obradować sześć tygodni, gdyż mają być wzięte pod rozwagę przedłożenia budżetowe, co w przeszłym roku krótko przed zamknięciem sejmu nastąpić nie mogło. Przyszła sesja sejmu ma być zwołana w połowie września. Na posiedzeniu sejmu węgierskiego z d. 16. b. m. odpowiadał prezydent ministerstwa węgierskiego hr. Andrassy na interpelację deput. Svałozara Mileticsa względem pogłoski jakoby austriacko-węgierska monarchia miała zamiar anektowania Bosnii. Odpowiedź hr. Andrassego zasługuje na uwagę z powodu jasnego skreślenia stanowiska Austrii i Węgier wobec wschodu. Opiewa ona jak następuje:

„Interpelacja zawiera dwa pytania. Pierwsze: „Czy wie o tem rząd węgierski, a szczególnie prezydent ministrów, że na Pograniczu wojskowym robią znaczne przygotowania wojenne?“ Powtóre: „Czy byłby skłonny do użycia swojego wpływu w stosownym miejscu, ażeby austriacko-węgierski rząd w żadnym razie nie kierował się polityką interwencji w obec wschodu a polityką aneksji wobec Bosnii?“ Co do pierwszego pytania, to mogę z całą pewnością odpowiedzieć, że na Pograniczu wojskowym nie robią żadnych takich przygotowań, któreby pozwalały spodziewać się zbrojnych podbojów. Co do drugiego pytania, to jestem tego przekonania, że my wobec Wschodu nie mamy żadnego innego interesu jak utrzymać dobre stosunki przyjacielskie, pomnożyć środki komunikacji i ożywić ruch handlowy. Podboje jakiegokolwiek bądź rodzaju nie leżą nam bynajmniej w naszym interesie. Tego zdania bronie też rząd węgierski w radzie Jego c. i k. Mości. Ażeby zaś mojego oświadczenia kto sobie tak nie tłómaczył jakoby ono było przeciwne zdaniom wspólnego ministerstwa, więc powiadam wyraźnie że zasada nieinterwencji i utrzymania pokoju jest podstawą polityki, której trzymają się zgodnie tak wspólne ministerstwo jak i rząd węgierski. Ponieważ jednak interpelant żąda żeby zasada nieinterwencji zawsze była utrzymana, więc odpowiadam, że zastosowanie nieinterwencji wobec państw sąsiednich Wschodu ma pewną naturalną granicę, a tą jest nieinterwencja innych.“

Król pruski udał się wreszcie d. 13. b. m. w podróż do Hannoveru, którą od niejakiego czasu kilkakrotnie odrzucano i tegoż dnia o godzinie 8 wieczorem stanął w Hannoverze w towarzystwie hr. Bismarka i ministra wojny Roona. Ze strony miejskich władz nie porobiono nadzwyczajnych przygotowań na przyjęcie monarchy. Deputacja miejska z burmistrzem Raschem na czele udała się do przystrojonego świetnie dworca dla powitania króla. Król w odpowiedzi na przemowę p. Rasche oświadczył, że często będzie przyjeżdżał do Hannoveru i że dla tego polecił, aby żadnych nadzwyczajnych na jego przyjęcie nie robiono przygotowań.

„Rus. Inw.“ donosi: Zebrania obozów wojskowych rozpoczynają się w tym roku w niektórych okręgach od połowy maja i trwać mają w ciągu czerwca, lipca i sierpnia, a w niektórych okręgach do końca września. Tegoletnie obozy składać mają wszystkie prawie wojska połowe gwardyi i armii; mała tylko część wojsk połowych przepędzi lato na

swoich leżach, przy sztabach pułkowych i w miastach dla trzymania warty. Zebrania obozowe będą miały miejsce w 34 punktach, oprócz Kaukazu i 4ch wschodnich okręgów wojskowych cesarstwa. W każdym prawie okręgu, oprócz osobnych obozów, w których umieszczone będą pułki piechoty z ich artylerją, urządzone będą zbiorowe obozy wojsk wszelkiej broni, w celu spólnego ćwiczenia. Największe co do ilości wojsk będą obozy: krasnosielski (od 20. maja) złożony z 5u dywizyi piechoty i 2ch dywizyi jazdy wraz z artylerją; warszawski (od 15. czerwca do 15. września, w dwóch zmianach) 6 dywizyi piechoty i jedna jazdy z artylerją; międzybożski (w okręgu kijowskim, od 1. sierpnia do 15. września) 6 pułków piechoty i dwie brygady jazdy z artylerją; chodyński pod Moskwą (od 1. czerwca do 25. sierpnia) 5 pułków piechoty i jedna brygada jazdy z artylerją; czugajewski (w okręgu charkowskim, od 8. sierpnia do 22. września) 3 pułki piechoty i jedna dywizja jazdy z artylerją, i elisawetgradzki (od 1. sierpnia do 1. września) 2 dywizye jazdy z artylerją konną. Nadto będą obozy pod Kijowem, Grodnem i Kownem, w których zbiorą się wojska wszelkiej broni w mniejszej nieco ilości w porównaniu z wyżej wyrażonemi obozami. W pozostałych zatem obozach zbiorą się wojska konsystujące w okolicach, w ilości dywizyi lub brygady piechoty lub kawalerii wraz z odpowiednią ilością artylerji. Największa ilość artylerji będzie w pierwszych 5u obozach; sapery, jak zwykle stać będą w stałych swoich obozach pod Ust-Łżorą (na brzegu Newy), pod m. Ikskul (nad Dźwiną zachodnią), pod Warszawą i pod Kijowem. W głównym sztabie opracowywany jest teraz projekt urządzenia stałych obozów dla wojsk armii.

„Daily News“ donoszą, że Jan Bright w liście do swojego przyjaciela w Birmingham rozpisał się szeroko o sytuacji stworzonej postanowieniami przewodców Torysów w izbie lordów. Książę Richmond miał wystosować list w kwestyi kościoła irlandzkiego do Earla of Derby, gdzie potępia najwyraźniej drogę, którą tenże postępuje i oświadcza, że za jego powodem nie pójdzie.

Oprócz losu bilu o kościele irlandzkim zajmują prasę i publiczność angielską głównie rezultaty wyborów we Francyi, wynikię zład niepokoję i skutki jakie one ewentualnie spowodować mogą. Z pism tygodniowych jest „Spectator“ zawsze jeszcze tego zdania, że cesarz sprawi światu niespodziankę i jakimś śmiałym krokiem porwie za sobą wszystkie stronnictwa. Napoleon jest jednym z tych ludzi, którzy w ostatnich godzinach wielkie rzeczy robią i prawdopodobnie ma i teraz jakiś wielki plan, a tym jest zajęcie lewego brzegu Renu. Wręcz przeciwnego zdania jest „Saturday Review“. Wojna odrzuciłaby od cesarza płacących podatki, a nastęrczyłaby pożądaną sposobność czerwonym republikanom. Wojna przeciwko Niemcom w razie gdyby nie została uwieńczona najpomyślniejszym rezultatem, mogłaby stać się zgubną. Do utwierdzenia cesarstwa dopomogły głównie zapewnienia pokojowe, a przeciwnicy jego mogliby w takim razie skorzystać z tego samego środka i oświadczyć, że czerwona republika jest pokojem.

W Paryżu oczekują teraz z wielką niecierpliwością na przebieg śledztwa przeciwko osobom w przeszłym tygodniu aresztowanym, które jak zapewniają ma się odbywać przed liczniejszem jak zwykle kolegium sędziów. Niektóre dzienniki obstają przy tem, że wicherzyciele byli uorganizowani i płatni. „Journal des Debats“ zamieszcza następujące uwagi o rozruchach:

Zachowanie się ludności Paryża w obec rozruchów w ostatnich dniach powinno uspokoić przyja-



„Czernowitzer Ztg.“ porównywa terażniejsze ceny zboża w Radowcach z przeszłorocznymi w tym samym miesiącu, z czego okazuje się, że w tym roku tańsza jest pszenica o 1 złr., żyto o 40 c., jęczmień o 50 c., kukurudza o 60 c. na mierzycy. Ceny owsa takie same. Drzewo jest droższe o 60 c. na sągu.

Ostatnia poczta.

Peszt, 16. czerwca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby niższej minister komunikacji przedłożył projekt ustawy względem kolei komunikacyjnej galicyjsko-wygierskiej i kolei z Stuhlweissenburga do Gracu.

Paryż, 16. czerwca. W procesie dziennika „Rapport“, skazani zostali Barbieux na 4 miesiące, Arnould na 6 miesięcy, Schiller na miesiąc więzienia i 100 franków kary pieniężnej.

„Patrie“ donosi, że zamianowanie generała Fleury posłem przy dworze florentyńskim odłożono do końca lipca.

„Journal offic.“ donosi, że wypuszczone już przeszło 500 aresztowanych.

W Asnieres umarł wczoraj kompozytor Albert Grisar.

Florencja, 16. czerwca. Zeszłej nocy wykonano zamach morderczy na życie deputowanego Lobbia. Rany nie są śmiertelne. Morderca jeszcze niewiadomy. W izbie deputowanych Ferraris w imieniu ministerstwa wyraził oburzenie z powodu tego wypadku. Izba wyraziła zgo-

dnosć swoją w tym względzie przez motywowany porządek dzienny.

(Telegramy „Czasu“.)

Berlin, 17. czerwca. W parlamencie cłowym dalsze obrady w przedmiocie reformy taryfy. Wszystkie ograniczenia przyjęte. Podatek naftowy odrzucony.

Belgrad, 17. czerwca. Otwarcie skupczyzny 22go b. m. w Kragujewac; minister tamże odjechał.

Bukareszt, 17. czerwca. Izba uchwaliła zniesienie przywileju bankowego, odnośnie do prawa wypuszczania banknotów za wynagrodzenie 750.000 franków.

Madryt, 17. czerwca. Kortezy wybrały we wtorek rejentem Serrano 193 głosami przeciw 45. We czwartek Serrano składa przysięgę na konstytucję. Krążą wieści, że Selvela ma być ministrem spraw zewnętrznych.

Rio Janeiro, 24. maja. Poseł amerykański zażądał paszportów z powodu niezaspokojonych przez Brazylię reklamacji.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17. czerwca.

Hotel George: PP. Hr. Meciński C., z Dukli. — Hr. Zamojscy J i S., z Warszawy. — Ghergijade A., z Mołdaw. — Niezabitowski W., z Uherzec. — Pierchala I., z Uszkowic. — Piotrowski H., z Rosyl. — Rozwadowski J., z Jagielnicy.

Hotel europejski: Paygert S., z Krzywienki. — Smażewski A., z Kobyl. — Zawadzki J., z Sutkowic.

Hotel Langa: Gaus K., c. k. generał-major, z Złoczowa. — Anterer K., c. k. porucznik, z Koszyc. — Korwin A., adw., z Tarnowa. — Gorzycki L., z Łużan.

Hotel angielski: Cienki L., z Okna. — Komar Wit, z Toporowa.

Hotel Kuhna: Schaurek J., c. k. radca finan., z Przemysła.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. czerwca.

PP. Hr. Brzostowski W., do Brodów. — Hr. Kinski E., do Wiednia. — Abrahamowicz D., do Krakowa. — Bako de Hette K., do Pesztu. — Bernatowicz H., do Sanoka. — Bocheński A., do Otyńowic. — Hermann Z., do Rzepniowa. — Jamandi J., do Paryża. — Łącznyński H., do Wybudowa. — Wierzechowski E., do Pleśnian. — Wnorowski M., do Derzowa. — Nowakowski J., proboszcz, do Żółkwi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 16. i 17. czerwca 1869.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9 god. wiecz.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10 god. wiecz.

T E A T R.

Dziś (przedst. polskie). „Jawnuta“, sielanka w 2 aktach z „Cyganów“ Książnika z muzyką St. Moniuszki; „Po angielsku“, komedia w 1 akcie z niemieckiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various commodities and currencies, including gold, silver, and various banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15. czerwca 1869.

Table showing public debt (Dług publiczny) with columns for interest rate and value.

Table of interest rates and exchange rates for various banks and currencies, including Austria, Prussia, and others.

Table of exchange rates for various currencies, including gold, silver, and banknotes, with columns for currency type and value.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1357) E d y k t. (3) Nr. 18177. Ces. król. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Teklę z Baczyńskich Borowicką z życia i miejsca pobytu niewiadomej, a w razie jej śmierci i jej spadkobierców z życia, miejsca pobytu i imienia niewiadomych, iż przeciw niej pp. Władysław Fechner, Paulina Fechner, Izabela Kuźmin i Józef Kawiecki pod dniem 8. kwietnia 1869 do L. 18177 wnieśli pozew względem uznania prawa do sumy 2000 złp. w stanie biernym dożywocia rocznego 20.000 złp. dla Teresy z Rzewuskich księżny Radziwiłł na dobrach Białykamień z p. n. nr. 7. on. zabezpieczonego za zgasze i eliminowania tej sumy z prowiży z dekretu kolokacyjnego do L. 10942 ex 1832, i że na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanej Tekli Borowieckiej jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej jak również na koszt i niebezpieczeństwo tejże p. adwokata Dra. Białoskórskiego z substytucją p. adwokata Dr. Zuckera kuratorem ustanowił. Wzywa się niniejszym edyktem pozwaną, aby na wyznaczonym terminie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi przelała, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i

o tem sądowi temu doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała. Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 24. kwietnia 1869. (1339) Bew. r b u n g s - A u f t r u f. (3) Nro. 459-Pr. Zur Wiederbesetzung der bei dem k. k. Bezirksgerichte in Kolomea erledigten Bezirksrichterstelle mit dem Jahresgehälte von 1500 fl., und eventuell im Falle einer graduellen Vorrückung mit 1300 fl. öst. W., wird der Concurs mit der Bewerbungsfrist von 14 Tagen ausgeschrieben, binnen welcher die Bewerber ihre Gesuche an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium im vorgeschriebenen Wege einzubringen haben. Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium. Stanislau, am 10. Juni 1869. (1349) E d i c t. (3) Nro. 1686. Vom k. k. Brzezaner Bezirksgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben des Jankel Fersching, namentlich der Lea Brokner und dem Selig Fersching, und im Falle ihres Ablebens deren dem Namen, Leben und Wohn-

orte nach unbekanntem Erben bekannt gemacht, es habe wider dieselben Schloma Fersching wegen Zuerkennung des Eigenthums zu der Realität sub Nr. 229 in Brzezan und des Befugnisses das anerkannte Recht in den öffentlichen Büchern hiergerichts unterm 22. März 1869 Bl. 1686 die Klage angebracht, worüber zur Verhandlung der Termin auf den 19. Juli 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde. Da der Aufenthaltsort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Madejski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird. Die Belangten werden erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem dieselben sich die aus deren Verabsäumniß entstehenden Folgen selbst zuschreiben haben werden. Vom k. k. Bezirksgericht. Brzeżany, am 20. Mai 1869.

Nr. 26651. Am 24ten Juni l. J. Vormittags wird in der Kapelle zu St. Sofie in Lemberg nach abgehaltenener heil. Messe die Ziehung der Loose, und zwar:

- a) aus der Waisenmädchen-Ausstattungs-Stiftung des Johann Anton Lukiewicz im Gewinnstbetrage von 4576 fl. öst. W.;  
b) des Vinzenz Ritter von Lodzia Poniński im Gewinnstbetrage von 600 fl. und 300 fl. öst. W.;  
d) der Elisabeth Czarkowska im Gewinnstbetrage von 105 fl. öst. W. stattfinden.

Diesem Auswärtigen, b. i. außer dem Waisen Institute der barmherzigen Schwestern zu St. Casimir in Lemberg befindlichen Waisenmädchen, welche an der Looseziehung aus der Lukiewicz'schen Stiftung Theil nehmen wollen, haben sich bei der Frau Vorsteherin des erwähnten Institutes und bei dem lat. Pfarramte zu St. Nicolaus in Lemberg längstens bis 22. Juni l. J. über ihre Eignung auszuweisen, zu diesem Behufe ihren Taufschein beizubringen, ihre Elternlosigkeit durch Todtscheine oder andere Urkunden, dann ihre Armuth und Moralität durch ämtliche, vom betreffenden Pfarrer bestätigten Zeugnisse nachzuweisen, und der abzuhaltenden heil. Messe am 24ten Juni d. M. in der St. Sofien Kapelle beizuwohnen.

Kleine Kinder, welche die Ziehung selbst nicht vornehmen können, oder Waisenmädchen, welche das 24te Lebensjahr überschritten haben, sind von der Ziehung ausgeschlossen.

Zur Ziehung der Loose aus der Lodzia Poniński'schen Stiftung werden Mädchen zugelassen, welche durch legale Behelfe nachweisen, daß sie kath. Religion, in Galizien ehelich geboren und ansässig sind, das 8te Lebensjahr vollendet, und da 24te nicht überschritten haben, sich stets sittlich verhalten, den Religionsunterricht genossen haben, nebstbei arm sind, ihre Eltern, falls sie noch am Leben, einen sittlichen Lebenswandel führen, und arm sind, oder falls sie schon verstorben wären, daß sie kein Vermögen hinterlassen haben.

Von dieser Nachweisung sind die Mädchen aus dem Waiseninstitute zu St. Casimir in Lemberg befreit. Jene Mädchen, welche einmal eine Ausstattungs-Prämie aus einer dieser Stiftungen gezogen haben, sind von weiteren Ziehungen ausgeschlossen.

Das Einschreiten um Zulassung zur Ziehung ist von den Eltern oder von den Vormündern jener Mädchen, die daran Theil nehmen wollen, bis einschließig den 20. Juni d. J. beim Einreichungs-Protokolle der k. k. Statthalterei in Lemberg einzubringen, die Mädchen selbst haben aber am 23. Juni l. J., somit Eines Tag vor der Ziehung sich der betreffenden Loose-Commission persönlich vorzustellen.

Die Reihenfolge der zur Ziehung zugelassenen Mädchen wird in der Art stattfinden, daß die Älteren zuerst ziehen. Die Mädchen, welche Gewinnstloose gezogen haben, sind verpflichtet dem Willen des Stifters gemäß für sein Seelenheil zu beten, und an seinem Todestage, d. i. am 24. März jeden Jahres einer Seelenandacht für ihn beizuwohnen.

Zur Theilnahme an der Looseziehung aus der Elisabeth Czarkowska'schen Stiftung werden Waisen Mädchen, welche nicht unter 8 und nicht über 24 Lebensjahre zählen, zugelassen.

Dieselben müssen durch legale Behelfe nachweisen, daß sie katholischer Religion, ohne Rücksicht, ob sie ältere oder auch nur vater- oder mutterlos, dann ob sie ehelicher oder unehelicher Geburt sind. Sie müssen in Galizien, oder dem Großherzogthume Krakau von einheimischen Eltern polnischer Nationalität, und im Falle ihrer unehelichen Herkunft, von einer Mutter dieser Nationalität geboren, ferner tadellosen Lebenswandels und vermögenslos sein.

Von dieser Nachweisung der erforderlichen Eigenschaften sind die Waisenmädchen im Lemberger barmherzigen Schwesterninstitute zu St. Casimir befreit.

Waisen, welche bereits einen Stiftungstreffer gewonnen haben, sind von der Looseziehung ausgeschlossen.

Bezüglich des Einschreitens um Zulassung zur Ziehung sind jene Formlichkeiten, welche in dieser Nummerziehung in Betreff der Lukiewicz'schen Stiftung enthalten sind, zu beobachten.

Die Gewinnerin hat die Verpflichtung für das Seelenheil der Stifterin Elisabeth Czarkowska, insbesondere an dem Todestage den 19ten Juni jeden Jahres zu beten.

Die Anweisung der Gewinnste aus den genannten drei Stiftungen wird zu Handen der gesetzlichen Vertreter der gewinnenden Mädchen, für welche die Gewinnste bis zur Verheirathung oder Erreichung des 24ten Lebensjahres verzinlich angelegt werden, stattfinden.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.

Lemberg, am 12. Juni 1869.

Nr. 26651. Dnia 24. czerwca b. r. odbędzie się we Lwowie w kaplicy św. Zofii przed południem po mszy-św. losowanie z fundacyi posagowej, a mianowicie:

- a) Jana Antoniego Lukiewicza w kwocie wygrywającej 4576 złr. a. w.  
b) Wincentego Łodzian Ponińskiego w kwotach wygrywających 600 złr. i 300 złr. a. w.  
c) Elżbiety Czarkowskiej w kwocie wygrywającej 105 złr. a. w.

Sieroty nie znajdujące się obecnie w zakładzie sierót sióstr miłosierdzia św. Kazimierza we Lwowie na wychowaniu, a chcące brać udział w losowaniu z fundacyi Lukiewicza, mają najdalej do 22. czerwca b. r. zgłosić się u przełożonej owego zakładu i w urządzie parochialnym obrz. łac. parafii św. Mikołaja we Lwowie, i udowodnić swe uprawnienie do uczestnictwa w losowaniu okazaniem metryki chrztu, jako też zaświadczenia sieroctwa i moralności, urzędownie przez dotyczącą parafię stwierdzonego, a w dniu 24. czerwca b. r. w kaplicy św. Zofii mszę św. wysłuchać.

Dzieci, które same losować nie są w stanie, są równie jak sieroty, które 24ty rok życia przekroczyły, od losowania wykluczone.

Do losowania z fundacyi Łodzian Ponińskiego będą przypuszczone dziewczęta, które legalnie udowodnią, że są religii katolickiej, w Galicyi z rodziców ślubnych zrodzone i tamże zamieszkałe, dalej że 5my rok życia ukończyły a 24ty nie przekroczyły, że moralne życie prowadzą, naukę religii pobierały, są ubogimi, że rodzice ich, jeżeli jeszcze żyją, także są ubodzy i moralnie się prowadzą, albo gdyby już nie byli przy życiu, że pomarli bez pozostawienia majątku.

Od złożenia powyższych dowodów są uwolnione dziewczęta znajdujące się w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie. Dziewczęta, które już raz wylosowały posag z jednej tych fundacyi, nie mogą więcej losować z fundacyi Ponińskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt chcących brać udział w losowaniu, mają wnieść pisemną prośbę w wyżej wyrażony sposób dokumentowaną do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa we Lwowie najdalej do dnia 20go czerwca b. r.; dziewczęta zaś same mają dniem przed ciągnięciem, a mianowicie 23go czerwca b. r. przedstawić się osobiście komisji losowaniem kierującej.

Do ciągnięcia przystąpią dziewczęta kolejno według starszeństw. Dziewczęta, które los wygrywający wyciągną, są z woli fundatora obowiązane modlić się za spokój duszy jego, a w dzień śmierci jego, t. j. 24. marca każdego roku mszę św. wysłuchać.

Do wzięcia udziału przy losowaniu z fundacyi Elżbiety Czarkowskiej będą przypuszczone dziewczęta nie mniej jak 8 a nie więcej jak 24 lat liczące.

Muszą legalnie dowieść, że są religii katolickiej, bez względu na to, czy rodziców wcale, lub też tylko ojca albo matki nie mają, potem czy z rodziców ślubnych są zrodzone. Muszą być zrodzone w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem z rodziców polskiej narodowości, a w razie pochodzenia z rodziców nieslubnych z matki tejże narodowości; muszą prowadzić życie moralne i być ubogimi.

Od złożenia wymaganych dowodów uwolnione są dziewczęta sieroty w zakładzie sióstr miłosierdzia św. Kazimierza we Lwowie się znajdujące.

Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Względem podań o przypuszczenie do losowania zachować się mają owe formalności, jakie w obwieszczeniu tem znajdują się, co do fundacyi Lukiewicza.

Wygrywająca jest obowiązana modlić się za spokój duszy fundatorki Elżbiety Czarkowskiej, a to szczególnie w dzień 19go czerwca każdego roku jako w dzień śmierci tejże.

Wylosowane sumy posażne zostaną do czasu zamężcia wygrywających dziewcząt, albo do czasu ich pełnoletności korzystnie ulokowane, a dotyczące rewersa zostaną ich zastępcem prawnym doręczone.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, 12go czerwca 1869.

(1358) **E d i c t.** (3)

Nr. 9608. Vom Krakauer k. k. Landesgerichte werden die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Hypothekargläubiger der sub Nr. 519 Gde. IV. in Krakau gelegenen Realität, und zwar: Michael Cypres, Franz Wysocki, die Kinder nach Augustin Weisto und die Kinder nach Catharina Popkova, Frometta Spira, Anna Kluger und die Eheleute Ludwig und Josefa Dzierzbinskiy, oder im Falle deren Ablebens, deren gleichfalls dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Erben verständigigt; daß die Eheleute Thomas und Catharina Pindelsey als Ersterer der erwähnten Realität hiergerichts unterm 29. Mai 1869 g. J. 9608 um Löschung der Posten n. 34 bis inclus. 42 on. obiger Realität; — Anmerkung bei n. 43 on. der erfolgten Compensation des Restkaufschilling, und bei der Bezugspost ad 43 on. der erfolgten Consolidation, des den Bittstellern als Gläubigern zugewiesenen Betrages, und um Erlassung des bezüglichen Auftrags an das k. k. Hypothekenamts bittlich eingeschritten sind.

Nachdem der Aufenthaltsort der erwähnten Hypothekargläubiger, oder im Falle deren Ablebens deren Erben unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zum Zwecke ihrer Vertretung, und zugleich auf ihre Kosten und Gefahr den hiesigen Advocaten Hr. Dr. Balko unter Substitution des Advocaten Hr. Dr. Schoenborn zum Curator der Abwesenden ernannt, welchem die dießfällige Vertändigung zugestellt wird.

Krakau, am 8. Juni 1869.

(1364) **E d y k t.** (3)

Nr. 129. Cas. król. sąd powiatowy w Chodorowie wiadomo czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Zloczowie z 23. grudnia 1868 L. 10411

celem ściągnięcia przez p. Adalberta Krzyzanowskiego przeciw p. Ludwice Janiszewskiej wywalczonej sumy wekslowej 550 złr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż realności „Krzywicz“ zwanej w Strzeliskach starych pod L. kons. 45 położonej, obecnie p. Piotrowi Zardeckiemu należącej, dnia 30. czerwca i dnia 28go lipca 1869 o godzinie 9tej przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się, i ta realność na powyższych terminach niżej ceny szacunkowej 2644 złr. 64 kr. w. a. sprzedaną nie będzie.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne w tutejszej registraturze przejrzane, lub też w odpisie podniesione być mogą.

O tej licytacji zawiadamia się tych, którym uchwała licytacyjna rozpisująca nie mogłaby być doręczoną, przez kuratora w osobie p. Wilhelma Ujerskiego z zastępstwem p. Franciszka Mühlha ustanowionego.

C. k. sąd powiatowy.

Chodorów, 15. kwietnia 1869.

(1365) **E d i c t.** (3)

Nr. 1373. Mit dem Beschlusse des k. k. Kreisgerichtes zu Sambor vom 6. April l. J. Bl. 3501 wurde die executiv Veräußerung der dem Tymko Jaculeczak gehörigen Realität Nr. 141 in Synowudzko wyzne wegen der Wechselforderung pr. 160 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 5. Jänner 1863, der Kosten pr. 7 fl. 88 kr., 5 fl., 5 fl. 32 kr., 4 fl. und 6 fl. 41 kr. bewilliget.

Zur Bornahme dieser executiven Veräußerung wird der erste Termin auf den 20ten Juli l. J., der zweite auf den 6. August und der dritte auf den 26. August l. J., jedesmal Vormittags 9 Uhr im Skoler Gerichtsgebäude mit dem Bemerkten angeord-

net, daß die Realität erst bei dem dritten Termine unter dem Schätzungswerthe wird veräußert werden.

Zum Ausrufspreis wird der Schätzungswerth pr. 276 fl. öst. W. genommen.

Jeder Licitant hat vor der Licitations das Badium pr. 26 fl. öst. W. zu erlegen.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse, sowie das Beschreibungs- und Schätzungs-Protokoll können im Expedite eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Skole, 28. Mai 1869.

(1350) **E d i c t.** (3)

Nr. 3148. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzezany wird bekannt gemacht, daß am 29. April 1869 Leopold Hollmann zu Brzezany ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf diese Verlassenschaft ein Erbrecht zustehet, so werden alle Diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen einem Jahre, von dem unten gesetzten Tage an gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit Denjenigen, welche sich erbsklärt und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen nach Maßgabe ihrer Ansprüche eingekantet, der nicht angegetene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erbsklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erlos eingezogen würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brzezany, am 2. Juni 1869.







